127,025,661.24 117,215,815.80 117,215,815.80 8.37 115,139,217.81 115,139,217.81

2008 年末 2007 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本年

末比

上年

末增

减(%)

调整后 调整前

总资

产
890,526,057.88 906,628,739.27 908,724,683.52 -1.78 878,951,878.40 879,716,878.40

所有

者权

益

（或

股东

权

益）

242,543,889.25 238,386,607.85 236,203,091.25 1.74 213,211,263.10 208,876,263.10

南宁百货大楼股份有限公司 2009 年年度报告

 6

单位：元 币种：人民币

2008 年 2007 年

主要财务指标 2009 年
调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
0.1807 0.1740 0.19 3.85 0.10 0.10

稀释每股收益（元／

股）
0.1807 0.1740 0.19 3.85 0.10 0.10

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）

0.1936 0.1622 0.17 19.35 0.09 0.09

加权平均净资产收

益率（%）
11.39 11.38 12.49

增加 0.01

个百分点
6.90 6.88

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

12.21 10.61 11.30
增加 1.60

个百分点
6.40 6.39

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）

0.73 0.81 0.81 -9.88 0.80 0.80

2008 年末 2007 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减

(%)

调整后 调整前

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

1.40 1.53 1.44 -8.50 1.35 1.35

因本报告期发现采用追溯重述法的前期会计差错，需对 2007、2008 年度的财务数据进行追溯调整。详

见“（三）公司主要会计政策、会计估计和前期差错.24”

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

49,136,121 33.96 9,827,224 9,827,224 58,963,345 33.96

1、国家持

股
27,281,580 18.86 5,456,316 5,456,316 32,737,896 18.86

2、国有法

人持股
5,475,222 3.78 1,095,044 1,095,044 6,570,266 3.78

3、其他内

资持股
16,379,319 11.32 3,275,864 3,275,864 19,655,183 11.32

其中： 境

内非国有

南宁百货大楼股份有限公司 2009 年年度报告

 7

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

95,535,879 66.04 19,107,176 19,107,176 114,643,055 66.04

1、人民币

普通股
95,535,879 66.04 19,107,176 19,107,176 114,643,055 66.04

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
144,672,000 100 28,934,400 28,934,400 173,606,400 100

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

南宁沛宁

资产经营

有限责任

公司

27,281,580 0 5,456,316 32,737,896

股改限售股

及送股增加

限售股

2010 年 6 月

16 日

2011 年 6 月

16 日

利时集团

股份有限

公司

20,926,359 7,233,600 2,738,552 16,431,312

股改限售股

及送股增加

限售股

2010 年 6 月

16 日

2011 年 6 月

16 日

广州东百

企业集团

有限公司

12,708,822 7,233,600 1,095,044 6,570,266

股改限售股

及送股增加

限售股

2010 年 6 月

16 日

其他有限

售股账户
2,686,560 0 5,373,120 322,387

送股增加限

售股

合计 63,603,321 14,467,200 14,663,032 56,061,861 / /

南宁百货大楼股份有限公司 2009 年年度报告

 8

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 20,323 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份数

量

南宁沛宁

资产经营

有限责任

公司

国

家
23.79 41,306,264 14,024,684 32,737,896 无

利时集团

股份有限

公司

境

内

非

国

有